Администрация Грозненского  муниципального района

ПРОТОКОЛ
заседания  Совета по координации работы по противодействию коррупции
в Грозненском муниципальном районе

24.03.2020г.                                        № 1                        ст. Горячеисточненская

Председательствовал:
Глава администрации Грозненского  муниципального района
Р.И. Абазов

Присутствовали:
Члены Совета:
Б.Р. Алханов
М.С. Магомедмерзоев
[bookmark: _GoBack]Д.Д. Демульханов
М.А. Абубакарова
И.И. Бисултанов
А.С. Эдеев
Э.В. Минкаилова

Приглашенные: Прокурор Грозненского муниципального района                  Тагаев А.У., начальник ОМВД России по Грозненскому району Алханов Б.Р.

Повестка дня:

заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Грозненском муниципальном районе

          1-й вопрос: «О мерах, принимаемых в образовательных учреждениях района по воспитанию подрастающего поколения в духе правовой грамотности и формирования негативного отношения к коррупции».
(докладчик – Озниева М.А. – главный специалист РУО Грозненского муниципального района).
2-й вопрос:  «Соблюдение антикоррупционного законодательства при реализации государственной программы «Обеспечение жильем молодых семей»».
(Докладчик – Абубакарова М.А. –Начальник отдела социальной, молодежной политики и спорта администрации района).

3-й вопрос: «О состоянии антикоррупционной работы в сфере строительства на территории района».

(Докладчики – Бисултанов И.И.  – начальник строительного отдела администрации района).

1. По первому вопросу слушали Озниеву М.А.– Главный специалист РУО Грозненского муниципального района.

Решили:

Принять к сведению информацию, изложенную в докладе главного специалиста РУО Грозненского муниципального района Грозненского муниципального района.

Срок исполнения:  постоянно

2. По второму вопросу слушали Абубакарову М.А.– начальника отдела социальной, молодежной политики и спорта администрации Грозненского муниципального района (справка информация прилагается).

Решили:
Принять к сведению информацию, изложенную в докладе начальника отдела делопроизводства и муниципального района.

Исполнители: Отдел социальной, молодежной политики и спорта администрации района.

Срок исполнения: постоянно.
3. По третьему вопросу слушали  Бисултанова И.И. – начальник отдела социальной, молодежной политики и спорта администрации района.
Решили:
Принять к сведению информацию, изложенную в докладе начальника строительного отдела.
Исполнители: Бисултанов И.И.
Срок исполнения: Постоянно

Председатель                                                                                    Р.И. Абазов

Секретарь                                                                                      Э.В. Минкаилова